6. napján ifjabbik uram mene az gyűlésbe Pozsomba. 
8. napján jevék Pozsomba uraimékhoz kenyergeni, reám 

izene uram, ha perleni akarok vele avagy nem ?, megizeném 
hogy ha elkerülhetem azt nem mívelem, csak aggya meg az 
enyímet ő nga. 

In festő Benedicti abbatis (jul. 11.) Battyányi *) uram 
vevé kezében hogy Török Eerencz urammal megszerezze az 
elfoglalt jószágomat, vagy hogy az keveskuti udvart megenged-
gye mindenével; az acsiádi udvart penig minden épületivel 
és az zálognak felével Imre deák megbocsássa az úrnak, azért 
esmég viszont aggya Széplakot és Sarlódot Imre deáknak, 
ennek megszerzésére vevé vele Batthányi uram Mérey 2) és 
Bánfy István uram (így) Szent-Margit asszony estin. 

Tandem post multos diversos tractatus et circumvalla-
ciones plurimas domini Stephanus Bánffy ac Petrus et Bene-
dictus Pethő dominum Franciscum Therek etc. mecum in 
unionem deduxerunt et coram domino Mérey de omnibus 
inter nos facta (talán fixa) est in festő Marie Magdalene fas-
sio, ubi et conductus sum ad annuale servicium.3) 

* * 

') Alkalmasint Battyányi Ferenczet kell értenünk, a volt bánt, 
kinek befolyása valamint a köz-, úgy a magánügyekre is kiterjedt. 

B) Mérey Mihály ez időben kir. személynök vala. 
B) Tehá t Martonfalvayt az enyingi Törökök ismét szolgálatukba 

fogadták, igy sorolja fel azután a következő tételekben kiadásait. 
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1555. 

Super expensas diversas in negotiis domini graciosi in 
negotii« suis cursitando voluntate eiusdem factis. 

26. die Julii jussu domini graciosi una cum domino 
Ambrosio literato pro resciendis bonis et colonis domini gra-
ciosi in Zeplak et Sarrod existentibus venimus ; expensas in 
toto habui fl. 1. den. 12. 

I t e m et currifero extra solucioneni domini pro avenis et 
labori (így) solvi den. 36. 
cum rneuiii kocki*) ad Csejte duxerat. 

28. Ju ly jussu domini graciosi post dominum meumgra-
ciosum e Posonio veni, nullibi tamen pervenire potui; expen-
sas bábui in itinere fi. 1. den. 25. 

1. Augusti jussu domini graciosi veni ad Zechen ubi 
mansi quinque diebus; expensas habui ad equos kockiferos 
et servitores in toto - . . . . den. 82. 

18. Augusti jussu domini graciosi cum dominam gracio-
sam et tribus servitoribus meis movi ad Cheythe, infra reditum 
qui faciunt dies 10, expensas habui in toto . . fl. 2. den. 48. 

30. Augusti jussu domini graciosi veni ad Zechen et ex 
inde per dominum graciosum Papam erga dominos utrosque 
Nadasdy delegátus sum certis negociis, unde iterum ad Zechen 
secundo die 7-bris erga dominum graciosum cum relacione 
redii secl suam dominacionem magnificam ex Lindva diebus 
5. expectare opportuit, qui faciunt in toto dies 7. tani in itinere 
quam eciam Pape et Zechen habui expensas ad equos kocki-
feros et meos servitores toto fl. 2. den. 20. 

10. die Septembris ad literas et mandatum domini gra-
ciosi cum kochy et servitoribus tribus meis veni Papam ex 
Acliiad et mansi illuc continuis diebus penes dominum gra-
ciosum p r o p t e r d i v e r s o s r u ni o r e s t u r c i c o s 2 ) et 
tandem veni cum domina graciosa ad Sarvar 6. Octobris, unde 
tandem sequenti die venimus ad Zechen et sic ego 8vo die 
8-bris veni ad Achiad erga dominam consortem in puerperio 

') A kocsi igazi magyar szú, mint ezt Windiscli »Ungarische 
Maga sin« I. köt. hosszasabban fejtegeti. 

s) E z a pápai második ostromra vonatkozik, 1. föntebb 165. lapon. 
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visitandum <jui iii toto faeiunt dies 28. tarn Pape quam 
Sarvarini, Zechen et iu itinere ad equos et servitores meos 
tot diebus expensas habui extra domini graciosi expensas in 
toto fl. 2. den. 93. 

11. die 8bris jussu domini graciosi cum domino Kalnay 
de nocte iterum veni ad Zechen pro documento accipiendo; 
iterum reversi 12. die 8bris et eodem die movi Yiennam ex 
Achiad; de illis expensis contentatus sum per dominum gra-
ciosum. 

13. die 8t>rä Michaelem filiolum meum in absencia 
mea baptisarunt in Achiad, laus deo! 

22. die 8bris redii ex Yienna ad Sarvar recta existimans 
dominum graciosum ibidem propter baptisacionem filii domini 
Nadasdy 2) et victimam beate Ursule prestantem invenire 
posse, eo domino gracioso non reperto, sed cum domino gra-
cioso eodem die veni ex Sarvar ad Zechen tandem 23. die veni 
ad Achiad domina eciam venit ad Achiad 24. 8brisj yenit et 
dominus graciosus post cenam finitam eodem die, discesse-
runt 27. die Octobris post prandium ad Zechen et ego sum 
sequutus eos, mansi illic tribus diebus jussu domini graciosi 
ubi expensas habui den. 25. 
redii ad Achiad die penultima Octobris. 

3. die Novembris jussu domini graciosi et ad literas veni 
ad Zechen erga dominam graciosam ut in absencia domini 
graciosi ibidem providerem, cum vidi nullam laborem castelli 
t a prout deberet curaturum, solus cepi labores facere et tres 
domos edificare superiores omnibus necessariis, itaquo a die 
3. 9bris usque 9. diem eiusdem mensis habui in toto ex-
pensas fl. 1. den. 10. 

I tem coactus fui eciam ad magistros lapicidas et levigato-
res aliquas facere expensas, similiter et servitores meos cum pre-
sertim Kochisse nil preter panem et vinum dederunt ego quo-
que propter labor mecum domini graciosi frequen  

J) Mihály harmadik fia volt Martonfalvaynak Thuly Anna első 
nejétől ; ezen kivid még négy gyermeke született ; ezen Thuly Anna 
nagyanyja Tomaji Zsófia volt.